
Ruml vstoupil k zeleným, podporují je Havel a Hanák 
16.3.2010    tyden.cz    str. 0   Politika 

    Ivana Svobodová  

Zelení jdou do sněmovních voleb se silným větrem v zádech. V úterý je veřejně podpořila řada 
významných osobností v čele s Václavem Havlem, mezi podporovateli jsou i Michal Viewegh či 
zpěvačka Lenka Dusilová. 
 
Zelení jdou do sněmovních voleb se silným větrem v zádech. V úterý je veřejně podpořila řada 
významných osobností v čele s Václavem Havlem, mezi podporovateli jsou i Michal Viewegh či 
zpěvačka Lenka Dusilová. 
 
Téměř čtyřicet lidí už se podepsalo pod text Volíme zelené, který sepsali sympatizanti strany 
potácející se zatím pod pětiprocentní hranicí volitelnosti. Důvody, proč dají svůj hlas, dnes veřejně v 
Knihovně Václava Havla přečetl režisér Břetislav Rychlík s hercem Tomášem Hanákem. 
 
"Protože jsme ze stavu české politiky celí zelení, protože zelení jsou jedinou reálnou politickou 
alternativou, která nepohrdá občanskou společností. Protože Strana zelených nemá za sebou žádný 
korupční skandál," píše se v prohlášení. Přítomen na manifestaci podpory byl kromě Václava Havla 
například evangelický farář Svatopluk Karásek, spisovatel Ivan Klíma, hudebník Vladimír Merta či 
ředitel filmového festivalu Jiří Králík. 
 
Bývalý unionista a ministr vnitra Jan Ruml dokonce do Strany zelených vstoupil. "Podal jsem si 
přihlášku na Praze dvě," řekl. 
 
Havel: Jsem zelený odjakživa 
 
Václav Havel přidal ještě další důvody, proč je podle něj správné volit Stranu zelených. "Zelení jsou 
jiskřičkou naděje pro všechny, kteří cítí ve veřejném životě nějaké dusno. Já věřím, že tyto naděje 
Strana zelených nezklame. 
 
Bývalý prezident v žertu znovu zopakoval, že je zelený odjakživa. "Byl jsem zelený, ještě když Bursík 
a Liška nebyli na světě. Mně vadí, jak zacházíme se svou zemí, krajinou, jak nekoncepčně probíhá 
lidské osídlení. A nejen kvůli přírodě, i z důvodů estetických," řekl Havel. 
 
http://www.tyden.cz/rubriky/domaci/politika/ruml-vstoupil-k-zelenym-podporuji-je-havel-a-
hanak_162371.html 
 
 

http://www.tyden.cz/rubriky/domaci/politika/ruml-vstoupil-k-zelenym-podporuji-je-havel-a-hanak_162371.html
http://www.tyden.cz/rubriky/domaci/politika/ruml-vstoupil-k-zelenym-podporuji-je-havel-a-hanak_162371.html

